interdisciplinarios para realizar actividades de docencia, investigación, capacitación y 

servicios. 

DURACION DEL CURSADO: Cuatrimestral. 

CARGA HORARIA: Carga mínima: Ocho y media (8,5) horas semanales, y Carga 

máxima: Nueve (09) horas semanales. 

CARGA HORARIA TOTAL: Carga mínima: Ciento treinta y seis (136) horas, y 

Carga máxima: Ciento cuarenta y cuatro (144) horas. 

OPTATIVIDAD Y OBLIGATORIEDAD: Obligatorio. 

CANTIDAD DE ALUMNO/AS: 60 en promedio. 

FORMACION y ANTECEDENTES DEL EQUIPO DOCENTE: Teniendo en 

cuenta que la presencia de la/lo/s docentes se traduce en su orientación a la/lo/s 

estudiantes para la construcción del conocimiento, lo que conlleva el diseño de